
 1 

 

Univerzita Jana Amose Komenského Praha s.r.o. 

se sídlem Praha 3, Žižkov, Roháčova 1148/63, 

IČO 46358978, 

DIČ CZ46358978, 

zastoupena jednatelem doc. PhDr. Lubošem Chaloupkou, CSc. 

(dále jen „poskytovatel č. 1“) 

 

a 

 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v.v.i. 

se sídlem Praha 8, Libeň, Gabčíkova 2362/10, 

IČO 67985921, 

DIČ CZ67985921, 

Neplátce DPH 

zastoupen ředitelem PhDr. Lubošem Velkem, Ph.D. 

(dále jen „poskytovatel č. 2“) 

 

(poskytovatel č. 1 a poskytovatel č. 2 společně dále jen „poskytovatelé“) 

 
 

a 

 

Středisko společných činností AV ČR, v.v.i. 

se sídlem Praha 1, Staré Město, Národní 1009/3, 

IČO 60457856, 

DIČ CZ60457856, 

zastoupeno Jiřím Padevětem, ředitelem Divize Academia Nakladatelství na základě pověření 

k zatupování ze dne 16. 5. 2012 

(dále jen „nabyvatel“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2384 a násl. občanského 

zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb. v platném znění) tuto 

 

 



 2 

LICENČNÍ SMLOUVU NAKLADATELSKOU 

(dále jen „smlouva“) 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

 

1. Nabyvatel prohlašuje, že se v rámci svojí činnosti veřejné výzkumné instituce zabývá 

též vydavatelskou činností, konkrétně provozuje Nakladatelství Academia. 

2. Poskytovatelé poskytují nabyvateli nevýhradní licenci k rozmnožování a rozšiřování 

slovesného díla s názvem Sociální politika v Protektorátu Čechy a Morava (dále jen „Dílo“). 

Poskytovatelé prohlašují, že jsou společně vykonavateli majetkových autorských práv k Dílu. 

3. Dílo má charakter zaměstnaneckého díla obou poskytovatelů a je výsledkem řešení 

výzkumného záměru č. číslo projektu GA14-35273S (název projektu: Liberální společnost, 

nebo národní společenství? Sociální politika v Protektorátu Čechy a Morava    1939–1945). 

Tuto skutečnost se nabyvatel zavazuje uvést v publikaci větou: „Tato publikace byla vydána 

s podporou grantu č. GA14-35273S řešeného na Univerzitě Jana Amose Komenského Praha 

s. r. o. a na Masarykově ústavu a Archivu AV ČR, v. v. i., který byl poskytnut Grantovou 

agenturou České republiky.“ 

4. Nabyvatel se dále zavazuje uvést v publikaci copyrightovou doložku v podobě: 

„© Univerzita Jana Amose Komenského Praha s. r. o. a Masarykův ústav a Archiv AV ČR,  

v. v. i.“ s uvedením příslušného roku vydání.  

5.  Nabyvatel se dále zavazuje, že publikace bude vydána ve společné ediční řadě 

nakladatelství Academia a Masarykova ústavu a archivu AV ČR, v. v. i. „Moderní české 

dějiny“ a bude opatřena příslušným ISBN a logem rovněž za Masarykův ústav a archiv 

Akademie věd ČR, v. v. i.  

6. Logo a ISBN Masarykova ústavu a Archivu AV ČR poskytne nabyvateli p. , 

který také  nabyvateli udělí imprimatur za MÚA. 
 

 

Čl. II 

Finanční plnění 

1. Nabyvatel se zavazuje, že za poskytnutou licenci uhradí poskytovateli č. 1 odměnu 

v celkové výši 22.500 Kč (včetně DPH) a dále poskytovateli č. 2 rovněž odměnu v celkové 

výši 22.500 Kč (pro neplátce DPH je tato odměna konečná), takže celková odměna 

poskytovatelů bude činit 45.000 Kč. 



 3 

2. Nabyvatel se zavazuje uhradit poskytovatelům sjednanou odměnu na základě faktur/ u 

plátců DPH daňových dokladů (dále faktur) vystavených každým z poskytovatelů do 15 dnů 

od podpisu smlouvy. Splatnost těchto faktur je 21 dnů ode dne jejich doručení nabyvateli. 

3. Poskytovatelé se zavazují zajistit si nutné předtiskové a redakční přípravy samostatně.  

4. Poskytovatel č. 1 se zavazuje uhradit nabyvateli na vydání publikace částku v celkové 

výši 40.000 Kč (včetně DPH). 

5. Poskytovatel č. 1 se zavazuje uhradit nabyvateli částku uvedenou v odst. 4 tohoto 

článku na základě faktury vystavené nabyvatelem ve lhůtě 10 dnů od podpisu této smlouvy se 

splatností 15 dnů ode dne jejího přijetí poskytovatelem č. 1. 
 

 

Čl. III 

Realizace Díla 

1. Poskytovatelé se zavazují, že úplné a řádně provedené Dílo v tiskovém pdf odevzdají 

nabyvateli v termínu do 1. 1. 2018.  

2. Rozsah Díla je stanoven na cca 400 normostran textu + fotografie a mapy. Nabyvatel 

se zavazuje vydat Dílo v nákladu nejvýše 1000 výtisků, v jazyce českém, a to nejpozději 

v termínu do 30. 4. 2018. O formátu, grafické úpravě a vazbě rozhodne nabyvatel. Nad počet 

uvedený v tomto ustanovení je nabyvatel v rámci poskytnuté licence oprávněn vydat dále 

nejvýše 100 výtisků pro propagační nebo recenzní účely a jako výtisky povinné, autorské či 

archivní. 

3. Nabyvatel se zavazuje zajistit pro poskytovatele 250 autorských výtisků do 15 dnů 

ode dne vydání Díla. Poskytovatel č. 1 si ponechá 50 výtisků, poskytovatel č. 2 zbytek. 

4.  Nabyvatel se zavazuje umožnit v přiměřené lhůtě před vydáním Díla provedení 

autorské korektury. Neoznámí-li poskytovatelé nabyvateli písemně jinak, pověřili provedením 

autorské korektury autory publikace                             

a .  

5. Nabyvatel je v rámci udělené licence pro účely propagace oprávněn uveřejnit úryvky 

z Díla v rozsahu nejvýše 25 normostran, a to i před jeho vydáním. Nabyvatel je dále oprávněn 

dle svého uvážení přidat k Dílu text na záložky, obálku či jiná vhodná místa, z něhož bude 

evidentní, že text není součástí Díla, a který bude v souladu s účelem vydávaného Díla 

a nebude v rozporu s oprávněnými zájmy poskytovatelů. 

6. Nabyvatel se zavazuje bezodkladně informovat poskytovatele o vydání Díla, počtu 

vydaných a případně dotiskovaných výtisků a o jejich doporučené ceně. 
 



 4 

 

Čl. IV 

Ostatní ujednání 

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami, uzavírá se na období 

10 let. 

 

2. Smlouvu lze měnit nebo ukončit pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. 

Poskytovatelé jsou oprávněni od smlouvy odstoupit a požadovat vrácení Díla a veškerých 

plnění poskytnutých dle této smlouvy v případě, nebude-li poskytnutá licence využita ve lhůtě 

stanovené v čl. III. odst. 2. této smlouvy. 

 

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., zajistí 

uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, 

v platném znění (zákon o registru smluv). 

4. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se závazky z ní vznikající 

a vyplývající platnou právní úpravou České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku v platném znění. 

5. Tato smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží 2 výtisky. 

 

V Praze dne 16. 12. 2016 

 

…………………………..    …………………..……… 

Poskytovatel 1      nabyvatel 

 Doc. PhDr. Luboš Chaloupka, CSc.   Jiří Padevět  

jednatel       ředitel Divize Academia Nakladatelství 

 

 

………………………….. 

          poskytovatel č. 2 

PhDr. Luboš Velek, Ph.D. 

ředitel 



 5 

S poskytnutím licence nabyvateli na základě shora uzavřené smlouvy bez výhrad souhlasíme. 

 

V Praze dne 16. 12. 2016 

 

 

------------------------------------------------------ --------------------------------------------------- 

                

       zaměstnanec poskytovatele č. 1          zaměstnanec poskytovatele č. 2 

 




